▪ Hormigón:

o Pavimento (e: 0,20 m).

o Cordón de 0,15 x 0,15.

• Varios:

o Ejecución de islas y veredas.

COTA r!r-zi

I.b — ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE REALIZACIÓN DE LA OBRA: 

El sector donde se realizará la obra, que comprende una extensión de UN MIL

CUATROCIENTOS (1400) metros lineales entre la intersección de la Av. Perito

Francisco Moreno y calle Gendarme Argentino hasta la intersección de la Av. Perito

Francisco Moreno y calle Eva Perón, se encuentra catastralmente consolidada, no

presentando inconvenientes de dominio que impidan la realización de la misma.

[...]

Se obtendrá una sensible mejora en las condiciones del tránsito y se eliminará el polvo

en suspensión que se origina en el período esjival.

"Las Islas Maleinas, Georgias y Sándw elt del Sur, Son y Serán Argentinas"

II.a — PRESUPUESTO DE LA OBRA: 

El presupuesto oficial de la obra es DE PESOS CUARENTA MILLONES
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO ($
40.276.735,00), según el siguiente detalle:

Ítem Descripción Un. Cantidad
Costo

Unitario Total

ADECUACIÓN DE SUPERFICIE

1.1 Rotura y retiro de pavimento
existente m2 8.140 $ 359,00 $ 2.922.260,00
MOVIMIENTO DE SUELOS

2.1
Excavación de caja en suelo común m 5.607 $ 241,00 $ 1.351.287,00

[...]

Avance mensual en Dorcentaje 10,93%
1	 ¡
I.11%

\36,	 %
28,98% 23,44% 11 54%

s 65,02% 88,46% 100,00%Avance acumulado en porcentaje 10,93% 	

Ordenanza Numero: 5191

ANEXO III.

ORDENANZA N°

Ill.a — MONTO A PRORRATEAR: 

El presupuesto oficial de la obra es de PESOS CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS

SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 40.276.735,00). La
Municipalidad de Ushuaia absorberá el TREINTA Y TRES POR CIENTO (33 %) del

presupuesto de la obra, quedando un monto a prorratear de VEINTISEIS MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE CON CUARENTA Y
CINCO CENTAVOS ($ 26.985.412,45).

[...]

1) El CUARENTA POR CIENTO (40 % ) del monto a prorratear se dividirá
proporcionalmente a los metros de frente de la parcela.

2) El SESENTA POR CIENTO (60 %) del monto a prorratear se dividirá
proporcionalmente a la superficie de la parcela.

3) Las parcelas que tengan una superficie menor A TRESCIENTOS CINCUENTA Y

CINCO METROS CUADRADOS (355,00 m 2) y posean vivienda unifamiliar, tendrán un

descuento del CINCUENTA POR CIENTO (50 %) en el monto de la contribución por
mejoras.

Ill.c — MONTOS DE LAS CONTRIBUCIONES POR MEJORAS, CO RRESPONDIENTE A CADA
UNIDAD CONTRIBUTIVA BENEFICIADA: 

Se establecen los siguientes montos de las contribuciones por me oras: